

# HQN Holding ApS

C/O Lund Elmer Sandager Advokatpartnerselskab, Kalvebod Brygge 39-41, 1560 København

CVR-nr. 28 11 46 13

*Company reg. no. 28 11 46 13*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**

***1 January - 31 December 2015***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 9 May 2016.*

---

**Peter Sørensen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
redmark.dk

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

##### *The principal activities of the company*

Selskabets formål er aktie- og anpartsbesiddelse og investeringer samt beslægtet virksomhed.

*The object of the company is portfolio of shares, shareholding and investment as well as related business.*

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttotab udgør -30.875 kr. mod -34.562 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.602.531 kr. mod 8.846.378 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross loss for the year is DKK -30.875 against DKK -34.562 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 14.602.531 against DKK 8.846.378 last year. The management consider the results satisfactory.*

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

##### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Profit and loss account 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b> <i>Gross loss</i>	<b>-30.875</b>	<b>-34.562</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	14.445.687	8.690.976
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	<u>235.894</u>	<u>240.385</u>
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>14.650.706</b>	<b>8.896.799</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-48.175</u>	<u>-50.421</u>
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b><u>14.602.531</u></b>	<b><u>8.846.378</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	14.445.687	8.690.976
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	<u>156.844</u>	<u>155.402</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b><u>14.602.531</u></b>	<b><u>8.846.378</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	<u>95.567.904</u>	<u>81.122.217</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>95.567.904</u>	<u>81.122.217</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<u><b>95.567.904</b></u>	<u><b>81.122.217</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	<u>11.920.210</u>	<u>11.607.688</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>11.920.210</u>	<u>11.607.688</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>4.608.131</u>	<u>4.719.134</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<u><b>16.528.341</b></u>	<u><b>16.326.822</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<u><b>112.096.245</b></u>	<u><b>97.449.039</b></u>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
2 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	200.000	200.000
3 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	22.047.000	22.047.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	73.320.904	58.875.217
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	16.455.166	16.298.322
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b><u>112.023.070</u></b>	<b><u>97.420.539</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	25.000	28.500
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	48.175	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>73.175</u>	<u>28.500</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b><u>73.175</u></b>	<b><u>28.500</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b><u>112.096.245</u></b>	<b><u>97.449.039</u></b>
6 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
7 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	2015	2014
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2015</i>	22.247.000	22.247.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>22.247.000</b>	<b>22.247.000</b>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Opskrivninger 1. januar 2015		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2015</i>	58.875.217	50.184.241
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	14.445.687	8.690.976
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>73.320.904</b>	<b>58.875.217</b>
<i>Revaluation 31 December 2015</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>95.567.904</b>	<b>81.122.217</b>
<i>Book value 31 December 2015</i>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
<i>Group enterprises:</i>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Cape Horn Investment ApS	København	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.  
*Within the latest 5 years, there has been no changes in the share capital.*

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Overkurs ved emission</b>		
<b>Share premium account</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2015		
<i>Share premium account 1 January 2015</i>	<u>22.047.000</u>	<u>22.047.000</u>
	<b><u>22.047.000</u></b>	<b><u>22.047.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
<b>Reserves for net revaluation as per the equity method</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2015</i>	58.875.217	50.184.241
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	<u>14.445.687</u>	<u>8.690.976</u>
	<b><u>73.320.904</u></b>	<b><u>58.875.217</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	16.298.322	16.142.920
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>156.844</u>	<u>155.402</u>
	<b><u>16.455.166</u></b>	<b><u>16.298.322</u></b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Contingencies</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
<b>Joint taxation</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M.S.Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
<i>M.S.Holding A/S being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.</i>		

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 6. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

##### Sambeskatning (fortsat)

*Joint taxation (continued)*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

#### 7. Nærtstående parter

*Related parties*

##### Ejerforhold

*Ownership*

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:*

M.S.Holding A/S, København